
令 和 ７ 年 １ 月 3 1 日

一般社団法人大阪府トラック協会 殿

大阪府警察本部交通部

交 通 総 務 課 長

大 阪 府 都 市 整 備 部

交 通 戦 略 室 長

（ ）交通安全啓発にかかるラッピング自動販売機設置の取組の周知について 依頼

平素は、警察行政及び大阪府政に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

とりわけ、交通死亡事故の抑止対策につきましては、特段のご尽力を賜り衷心より

感謝申し上げます。

さて、関西キリンビバレッジサービス株式会社におかれましては、交通安全意識を

醸成するとともに、交通事故抑止のため、別添資料のとおり「飲酒運転撲滅 「自」、

転車利用時のヘルメット着用」等の交通安全メッセージをラッピングした「交通安全

啓発自動販売機」の設置を大阪府下で取組んでおられます。

この取組については、多くの府民の交通安全意識の高揚に繋げることができるもの

であり、関係団体等にご周知いただければと存じます。

以 上

交通総務課安全指導第一係 電話06-6943-1234 内線50321

この係

交通戦略室交通計画課安全対策グループ 電話06-6941-0351 内線3980



大阪府・大阪府警察との協働製作により交通安全啓発を促す「交通安全啓発ラッピング
自動販売機」を展開しています。
本取組は
〇交通安全メッセージをラッピングした自動販売機による広報啓発
〇オーナーの意向により、一部売上金を交通事故被害者遺族支援団体等に寄付を行い
府民の交通安全意識の高揚を図ることを目的としています。


